

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | DIMENSIONI | | | | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|-------------|----------------|--|------------|--------|-------|------|-----------|--------|-----------|
| N. | CODICE | | SIMILI | LUNG. | LARG. | ALT. | | | |
| 1 | 01.A01.A50 | Opere propedeutiche | | | | | | | |
| | 01.A01.A50.010 | Scavo in trincea con pareti a scarpa, eseguito con adeguati mezzi meccanici, di terreni sciolti o compatti, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, con deposito | | | | | | | |
| | | Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm | | | | | | | |
| 2 | | Spostamento nell'ambito del cantiere per successivo riutilizzo del materiale stoccato su fianco vasca | | 95,00 | 4,10 | 2,10 | 817,95 | 10,80 | 8.833,86 |
| | | Totale m³ | | | | | 817,95 | | |
| | | | | | | | | | |
| 3 | 19.P03.A05.005 | Scavo di sbancamento per livellamento terreno con esecuzioni di scavi e riporti di compensazione per differenze non superiori a cm 15/20. Trasporto alle PP.DD. del materiale di risulta (Bc, Tn, Pp, Pc, Pv, Pm) | | | | | | | |
| | | Spostamento materiale di ricoprimento presente su parte del piazzale | | 82,00 | 12,50 | 1,10 | 1.127,50 | 2,58 | 2.908,95 |
| | | Totale m³ | | | | | 1.127,50 | | |
| 4 | | Totale Opere propedeutiche Euro | | | | | | | |
| | 01.A21.A20 | Predisposizione piattaforma | | | | | | | 11.742,81 |
| | 01.A21.A20.010 | Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni al | | | | | | | |
| 5 | | Ghiaia naturale sparsa con mezzo meccanico | | 77,00 | 72,00 | 0,20 | 1.108,80 | 3,40 | 2.936,92 |
| | | a detrarre | | | | | | | |
| | | area già realizzata | | -35,00 | 35,00 | 0,20 | -245,00 | | |
| 6 | | Totale m³ | | | | | 863,80 | 1,09 | 4.707,71 |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 7 | 01.A21.A50 | Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dal | | | | | | | |
| | 01.A21.A50.010 | Per spessore finito fino a 30 cm | | | | | | | |
| | | | | 77,00 | 72,00 | | 5.544,00 | 1,09 | 4.707,71 |
| 8 | | a detrarre | | | | | | | |
| | | area già realizzata | | -35,00 | 35,00 | | -1.225,00 | | |
| | | Totale m² | | | | | 4.319,00 | | |
| 9 | 01.P03.A70 | Ghiaia di fiume mista a sabbia viva (sabbione) | | | | | | | |
| | 01.P03.A70.005 | | | | | | | | |
| | | | | 77,00 | 72,00 | 0,20 | 1.108,80 | 1,09 | 4.707,71 |
| 10 | | a detrarre | | | | | | | |
| | | area già realizzata | | -35,00 | 35,00 | 0,20 | -245,00 | | |
| | | | | | | | | | |
| A RIPORTARE | | | | | | | | | 19.387,44 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | DIMENSIONI | | | | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------|------------------------------|--|------------|-------|-------|------|-----------|--------|------------|
| N. | CODICE | | SIMILI | LUNG. | LARG. | ALT. | | | |
| 6 | 25.P05.A00 25.P05.A00.010 | RIPORTO | | | | | | | 19.387,44 |
| | | Totale m³ | | | | | 863,80 | 16,15 | 13.950,37 |
| | | TESSUTO NON TESSUTO . Strato separatore in "TESSUTO NON TESSUTO" in polipropilene per manti sintetici di separazione | | | | | | | |
| | | PESANTE a filo continuo= OLTRE 500 g/m² | | | | | | | |
| 7 | T.03.10 | doppio strato incrociato | 2,00 | 88,00 | 94,00 | | 16.544,00 | | |
| | | a detrarre | | | | | | | |
| | | area' gia' realizzata | -2,00 | 35,00 | 35,00 | | -2.450,00 | | |
| | | Totale m² | | | | | 14.094,00 | 1,52 | 21.422,88 |
| 8 | 01.A01.B97 01.A01.B97.010 | Stesa di tessuto non tessuto filato su superficie irregolare con presenza di pietre, compresa rimozione e smaltimento delle pietre di maggiori dimensioni o con bordi che possano danneggiare il tessuto, con ancoraggi iin misura di n. 2 a mq. mediante | | | | | | | |
| | | a detrarre | | | | | | | |
| | | area gia' realizzata | -2,00 | 35,00 | 35,00 | | -2.450,00 | | |
| | | Totale m² | | | | | 14.094,00 | 1,95 | 27.483,30 |
| 9 | 01.P01.A10 01.P01.A10.005 | Totale Predisposizione piattaforma Euro | | | | | | | 70.501,18 |
| | | Rilevato perimetrale | | | | | | | |
| | | Formazione di rilevato eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati, provenienti dalle demolizioni edilizie, secondo le norme prestazionali specifiche UNI EN 13242 ed UNI EN 13285, compresa la cilindratura eseguita con idonei rulli vibranti, pe | | | | | | | |
| | | Per uno spessore minimo di 30 cm | | | | | | | |
| 10 | 01.P01.A20 01.P01.A20.005 | | 2,00 | 77,00 | 11,00 | | 1.694,00 | | |
| | | | | 67,00 | 11,00 | | 737,00 | | |
| | | angoli | 2,00 | 5,50 | 11,00 | | 121,00 | | |
| | | rampa accesso | | 20,00 | 5,00 | 1,00 | 100,00 | | |
| 9 | 01.P01.A10 01.P01.A10.005 | Totale m³ | | | | | 2.652,00 | 12,54 | 33.256,08 |
| | | Totale Rilevato perimetrale Euro | | | | | | | 33.256,08 |
| | | Opere in economia | | | | | | | |
| | | Operaio specializzato | | | | | | | |
| 10 | 01.P01.A20 01.P01.A20.005 | Ore normali | 8,00 | | | | 8,00 | | |
| | | Totale h | | | | | 8,00 | 32,00 | 256,00 |
| | | Operaio qualificato | | | | | | | |
| | | Ore normali | 8,00 | | | | 8,00 | | |
| | | A RIPORTARE | | | | | | | 115.756,07 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | DIMENSIONI | | | | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|----------|------------------------------|--|------------|----------------|-------|------|----------------|--------|------------|
| N. | CODICE | | SIMILI | LUNG. | LARG. | ALT. | | | |
| 11 | 01.P01.A30 01.P01.A30.005 | RIPORTO | | | | | | | 115.756,07 |
| | | Totale h | | | | | 8,00 | 29,50 | 236,00 |
| | | Operaio comune | | | | | | | |
| | | Ore normali | | | | | | | |
| 12 | 28.A05.D05 28.A05.D05.005 | Totale h | 8,00 | | | | 8,00 | 27,50 | 220,00 |
| | | Oneri speciali | | | | | | | |
| | | NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto | | | | | | | |
| | | Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese | | | | | | | |
| 13 | 28.A05.D25 28.A05.D25.005 | Totale cad | 1,00 | | | | 1,00 | 408,50 | 408,50 |
| | | BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere dell | | | | | | | |
| | | nolo primo mese o frazione di mese | | | | | | | |
| | | Totale cad | 1,00 | | | | 1,00 | 164,00 | 164,00 |
| 14 | 28.A05.E10 28.A05.E10.005 | Totale m | 2,00 | 10,00 40,00 | | | 20,00 40,00 | 7,50 | 450,00 |
| | | RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. | | | | | | | |
| | | per lo sviluppo lineare | | | | | | | |
| | | delimitazione area su piazzale | | | | | | | |
| 15 | 28.A05.E30 28.A05.E30.015 | Totale m | 50,00 | | | | 50,00 | 10,50 | 525,00 |
| | | Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, movimentazione, eventuale riempimento, allestimento in opera, successiva rimozione | | | | | | | |
| | | elementi in plastica - nolo fino a 1 mese | | | | | | | |
| | | per delineamento percorsi mezzi | | | | | | | |
| 16 | 28.A20.A10 28.A20.A10.005 | Totale m | 5,00 | | | | 5,00 | | |
| | | CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. | | | | | | | |
| | | posa e nolo fino a 1mese | | | | | | | |
| | | A RIPORE | | | | | | | 117.759,57 |

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | DIMENSIONI | | | | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO | |
|----------|--------------------------|---|------------|-------|-------|------|-----------|------------|------------|----------|
| N. | CODICE | | SIMILI | LUNG. | LARG. | ALT. | | | | |
| 17 | 28.A35 28.A35.A05 | RIPORTO | 1,00 | | | | | 8,80 | 117.759,57 | |
| | | Totale cad | | | | | 5,00 | | 44,00 | |
| | | MISURE DI COORDINAMENTO PER L'USO COMUNE DI APPRESTAMENTI, ATTREZZATURE, INFRASTRUTTURE, MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. g)) | | | | | | | | |
| | | Riunioni, comunicazioni, presenza di personale a sovrintendere l'uso comune, predisposizione specifica di elaborati progettuali e/o relazioni etc... | | | | | | | | |
| | | Totale corpo | | | | | 1,00 | | 650,00 | 650,00 |
| | | Totale Oneri speciali Euro | | | | | | | | 2.241,50 |
| | | Totale Opere in economia Euro | | | | | | | | 2.953,50 |
| | | | | | | | | 118.453,57 | | |

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

| INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | IMPORTI PARZIALI | IMPORTI TOTALI |
|---|------------------|----------------|
| A) LAVORI | | |
| Opere propedeutiche | 11.742,81 | |
| Predisposizione piattaforma | 70.501,18 | |
| Rilevato perimetrale | 33.256,08 | |
| Opere in economia | 2.953,50 | |
| IMPORTO LAVORI Euro | | 118.453,57 |
| Oneri generici Euro | 0,00 | |
| Oneri speciali Euro | 2.241,50 | |
| Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro | 116.212,07 | |
| B) SOMME A DISPOSIZIONE | | |
| TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | | |
| IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro | | 118.453,57 |

Casale Monferrato lì, 11/02/2015

Il progettista
Zavattaro Bibiana

Il Progettista
Fornaro Chiara
